
 

 
 

 

 
OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA, 

SANIFICAZIONE, AUSILIARIATO E SERVIZI ACCESSORI, PER ANNI DUE PER L’ASP DI ENNA – CIG 9762927E37 

 
PROVVEDIMENTO DI RIAMMISSIONE CON RISERVA DELL’OPERATORE ECONOMICO IN GARA 

 

IL RUP 

Dott. Michele Alessandro Zampino 
(nominato con delibera n. 539 del 31.03.2023) 

 
Premesso che, nell’ambito della procedura in oggetto, in esito alla valutazione della documentazione tecnica degli operatori 
economici concorrenti è stata determinata l’esclusione dal prosieguo della gara, tra le altre, l’offerente CICLAT – Società 
Consortile Cooperativa Stabile; 
 
Considerato che avverso il provvedimento di esclusione, l’operatore economico CICLAT – Società Consortile Cooperativa 
Stabile ha proposto ricorso al TAR Catania; 
 
VISTA l’ordinanza n. 150/2024, resa dal TAR Catania, sul ricorso n. 00326/2024, nella quale , il TAR Catania accoglie la 
domanda cautelare proposta dalla ditta e per l’effetto sospende gli effetti della disposta esclusione della società ricorrente, 
dando luogo all’ammissione con riserva alla procedura di gara in questione; 
 
DATO ATTO della delibera dell’ASP di Enna n. 613 del 29/04/2024; 
 

*** 
 
Tutto ciò, premesso e considerato, in esecuzione dell’ordinanza del TAR Catania n. 150/2024     
 

DISPONE 
 

- La riammissione con riserva della costituenda RTI C.I.C.L.A.T. SOC. CONS. COOP STABILE al prosieguo della 
procedura di gara di che trattasi;  

- Di comunicare all’operatore economico, tramite posta elettronica certificata il presente provvedimento;  
- Di pubblicare il provvedimento di riammissione sul sito istituzionale nell’apposita sezione di gara, nonchè tramite 

piattaforma CONSIP a tutti I concorrenti ammessi. Dalla medesima data decorrono I termini cui sono collegati gli 
effetti giuridici della pubblicazione;  

- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. competente, 
entro 30 giorni decorrenti dalla notifica dello stesso.  
 

Enna 2 Maggio 2024 
 

Il RUP 
Dott. Michele Alessandro Zampino 


		2024-05-02T10:23:44+0000
	ZAMPINO MICHELE ALESSANDRO


		2024-05-02T13:12:51+0200
	protocollo




